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Selv om der er et meget bredt flertal for den 
holdning her i Folketinget, finder vi det rigtigt, 
at vi også i denne sag følger de sædvanlige afta- 
ler med Folketingets partier om lovkvalitet og 
giver de høringsberettigede lejlighed til at ytre 
sig. 

Så vil jeg godt rette en henvendelse direkte til 
Dansk Folkeparti. Hvis man kan få ørenlyd, og 
hvis Dansk Folkeparti er interesserede i en pæ- 
dagogisk indlæring, så kommer den nu: Vi er 
nemlig enige med justitsministeren i, at vold og 
lemlæstelse ikke hører hjemme ovre i særlovgiv- 
ningen, hvor man også straffer for uagtsomhed, 
og hvor strafferammen meget ofte kun er bøde. 
Omskæring har hele tiden været en straffelovs- 
overtrædelse, og det skal den selvfølgelig fortsat 
være. Det er fuldkommen korrekt, som justits- 
ministeren siger, at alt andet vil blive opfattet 
som nedkriminalisering. 

Kl. 13.20 
Jeg vil lige bede fru Pia Kristensen og fru Bir- 

the Skaarup om at tænke på, hvordan det ellers 
er foregået her i Folketinget. Jeg tror, vi har væ- 
ret enige om, at vi på et tidspunkt fandt menne- 
skesmugling for groft, og så førte vi det over i 
straffeloven. Så var vi egentlig også mange par- 
tier her i Folketinget, der var enige om, at på et 
tidspunkt kunne miljøovertrædelser blive så 
grove, at der også må være en bestemmelse her- 
om i straffeloven. Skattesvig kunne være så 
groft, at det selvstændigt skulle nævnes som en 
bestemmelse i straffeloven, og det gælder også 
flykapring osv. osv. 

Det er altså den måde, vi i det danske Folke- 
ting og efter danske traditioner tilkendegiver, at 
noget er blevet tilstrækkelig groft, eller at en ny 
forbrydelse pludselig er opstået, som er så grov, 
at vi ikke havde forudset det, f.eks. flykapring 
og terror. Så kommer det ind i straffeloven. Vi 
udformer ikke særlove, for det er dér, vi har de 
mere formelle og de mindre grove overtrædel- 
ser. Jeg tror altså i modsætning til forslagsstiller- 
ne, at det der med at omdele en lov om forbud 
slet ikke har den samme effekt som at omdele en 
paragraf fra en straffelov. 

Men det skal nu ikke være hovedsynspunk- 
tet, som er det, jeg her har tilkendegivet, nemlig 
at de grove forbrydelser står i straffeloven. Hvis 
man uagtsomt slår et andet menneske ihjel i tra- 
fikken, så står det heller ikke i færdselsloven, så 
er det netop ført over i straffeloven, for det er for 
alvorligt til at stå i færdselsloven. Det synes jeg 
Dansk Folkeparti skulle tage at lytte til. 

Men med alt dette har jeg altså tilkendegivet, 
at vi selvfølgelig støtter intentionerne i de to for- 
slag, men vi kan ikke støtte den måde, tingene 
formuleres på og udarbejdes lovteknisk på. Vi 
mener som sagt også, det er rigtigt, at vi tager en 
høringsrunde og fremsætter forslaget efter de al- 
mindelige regler om lovkvalitet. Derfor afviser 
vi forslagene og håber selvfølgelig på, at for- 
slagsstillerne så også er med på, at vi forsøger at 
få justitsministerens forslag igennem til vedta- 
gelse inden sommerferien. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg takker for svaret eller belæringen fra fru Bir- 
the Rønn Hornbech. 

Det kan da godt være, at der er en retstraditi- 
on for, at man indfører den slags i straffeloven. 
Vi synes bare, at det kunne få en ekstra effekt 
ved at lave en sådan særlov. Og det er intentio- 
nerne bag vores lovforslag. Vi synes, at det her 
er en alvorlig forbrydelse, og vi synes, at den har 
kørt i mange år, og det er derfor, vi ønsker netop 
en særlov. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Birthe Skaarup som ordfører. 

Birthe Skaarup (DF): 
Det er utroligt, som man sikkert har kunnet for- 
stå af diverse indlæg her tidligere, at vi er i en si- 
tuation i år 2003, hvor det er nødvendigt at kom- 
me med et lovforslag for at præcisere, at det er 
strafbart at foretage omskæring af piger og kvin- 
der. Derfor har vi i Dansk Folkeparti fundet det 
yderst nødvendigt at komme med det her lov- 
forslag. 

Samtidig har vi indført muligheden for at 
straffe danske statsborgere eller personer, der er 
bosiddende i Danmark, som i udlandet medvir- 
ker til omskæring af piger og kvinder, uanset om 
omskæringen sker i et land, hvor en sådan 
handling ikke anses for strafbar. 

Vi har tidligere, som det kan ses af bemærk- 
ningerne til lovforslaget, været medforslagsstil- 
ler til netop en sådan særlov sammen med Det 
Konservative Folkeparti, Fremskridtspartiet og 
Jacob Haugaard, og et flertal i Venstre stemte 
også for. 

Kl. 13.25 
Det var trist, at der ikke dengang var flertal 

for forslaget om, at det skulle være forbudt at 
omskære piger, og at det i det hele taget skulle ' 
være forbudt, at befolkningsgrupper her i landet 


